MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

PORTARIA 6/2021/IEFES/REITORIA
Fortaleza-CE, 22 de fevereiro de 2021.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS,

R E S O L V E:

Art. 1º. DECRETAR luto oficial por 3 (três) dias no âmbito do InsƟtuto de Educação Física
e Esportes,  a parƟr de 22/02/2021,   em sinal  de pesar pelo falecimento do Professor Alex Soares
Marreiros Ferraz, ocorrido neste dia.

Art. 2º. Todas as aƟvidades acadêmicas e administraƟvas estão suspensas durante esse
período.

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Maria Eleni Henrique da Silva
Diretora do InsƟtuto de Educação Física e Esportes –IEFES

Av. da Universidade, nº 2853 - Bairro Benfica, Fortaleza - CE, CEP 60020-181

Telefone: (85) 3366-7300 -  - http://ufc.br/

Documento assinado eletronicamente por MARIA ELENI HENRIQUE DA SILVA, Diretora, em
22/02/2021, às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SEI/UFC - 1803005 - Portaria UFC https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

1 of 2 22/02/2021 16:30

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufc.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1803005 e o código CRC F74F60ED.

Referência: Processo nº 23067.020045/2020-83 SEI nº 1803005

SEI/UFC - 1803005 - Portaria UFC https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web...

2 of 2 22/02/2021 16:30